
 

 

Warszawa, 5 marca 2025 r. 

 
W związku z ogłoszonym w programie prac Komisji Europejskiej na rok 2025 planem 
wycofania projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
patentów niezbędnych do spełnienia normy oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) 
2017/1001 (dalej: rozporządzenie SEP) zwracamy się do Państwa z apelem o pilne 
podjęcie działań zmierzających do zmiany tej decyzji oraz o kontynuację prac nad 
rozporządzeniem SEP.  

Jako koalicja polskich organizacji biznesowych zrzeszających firmy członkowskie ze 
wszystkich najważniejszych sektorów polskiej gospodarki z dużym niepokojem 
przyjęliśmy zapowiedź Komisji o wycofaniu się z prac nad rozporządzeniem SEP. 
Jesteśmy przekonani, że przyjęcie rozporządzenia zmierzającego do ustanowienia 
jednolitych unijnych zasad zwiększających uczciwość i przewidywalność w zakresie 
licencjonowania patentów niezbędnych do spełnienia standardów technicznych 
(dalej: patentów SEP) jest kluczowe dla budowy konkurencyjności i innowacyjności 
europejskiej gospodarki.  

Realizacja celów rozporządzenia obejmujących ułatwienie procedury 
licencjonowania patentów SEP, zmniejszenie asymetrii informacyjnej pomiędzy 
potencjalnymi licencjodawcami i licencjobiorcami, a także wspieranie umów 
opierających się na zasadzie uczciwych, rozsądnych i niedyskryminujących 
warunków (fair, reasonable and non-discriminatory – FRAND) licencjonowania jest 
niezbędna, aby strategiczne branże europejskiego przemysłu, takie jak sektor ICT, 
motoryzacyjny, obronny czy sektor wyrobów medycznych mogły się rozwijać 
i konkurować na globalnym rynku.  

Podczas gdy w krajach, takich jak USA, Wielka Brytania i Chiny istnieją efektywne 
mechanizmy rozwiązywania sporów dotyczących SEP, innowacyjni producenci 
w Europie działają nieustannej obawie przed sporami sądowymi i długotrwałym 
wykluczeniem ich produktów z rynku. Zagraniczni licencjodawcy będący 
właścicielami największej liczby SEP, wykorzystują europejskie sądy do szkodzenia 
konkurentom i pobierania nadmiernych opłat od firm, które stanowią kręgosłup 
polskiej i europejskiej gospodarki. Sytuacja ta stawia Unię Europejską 
w jednoznacznie niekorzystnej sytuacji konkurencyjnej i wymaga pilnej zmiany. 

Jako uzasadnienie zamiaru wycofania się z prac nad rozporządzeniem SEP, 
Komisja wskazała brak perspektyw na „możliwe do przewidzenia porozumienie”. 
W naszej opinii stwierdzenie to nie jest jednak zgodne z prawdą. Parlament 
Europejski przytłaczającą większością głosów zagłosował za przyjęciem 
rozporządzenia SEP (454 za, 83 przeciw, 78 wstrzymujących się), a w ramach Rady 



zaplanowanych zostało już kilka spotkań grup roboczych, które w nadchodzących 
tygodniach i miesiącach miały omówić projekt i wypracować porozumienie między 
państwami członkowskimi. Co za tym idzie, porozumienie w sprawie tej kluczowej 
z punktu widzenia europejskich przedsiębiorców regulacji trudno na obecnym etapie 
prac uznać za niemożliwe do osiągnięcia.  

Jednym z celów ogłoszonego niedawno unijnego kompasu na rzecz odzyskania 
konkurencyjności i zapewnienia trwałego dobrobytu jest radykalne zmniejszenie 
obciążeń regulacyjnych i administracyjnych. Rozporządzenie SEP stanowi kluczowy 
krok w realizacji tego celu, umożliwiając prowadzenie biznesu w stabilnych 
warunkach pewności prawa oraz redukcję ryzyka długich i kosztownych postępowań 
sądowych wywołujących efekt mrożący. Bez uczciwych i transparentnych warunków 
dostępu do technologii objętych standardami, takich jak 5G czy WiFi rozwój 
innowacyjnego biznesu w Europie pozostanie utrudniony.  

 
Liczymy na wzięcie po uwagę przytoczonych powyżej argumentów i podjęcie pilnych 
działań zmierzających do zmiany stanowiska Komisji. Jesteśmy przekonani, że 
przywrócenie do agendy oraz przyspieszenie prac nad rozporządzeniem SEP 
będzie sprzyjać konkurencyjności i innowacyjności polskiej oraz unijnej gospodarki, 
a także poprawi dostęp polskich i europejskich konsumentów do szerokiego zakresu 
nowoczesnych towarów i usług. 
 
Z wyrazami szacunku, 
 
Sygnatariusze:  
 
Amerykańska Izba Handlowa w Polsce 
 
Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 
 
Konfederacja Lewiatan 
 

 


